
Wijziging Financiële verordening Provincie Limburg 2020 

Provinciale Staten van Limburg 

  

Gezien het voorstel van Gedeputeerde Staten van 5-10-2021 G-21-034 

  

Gelet op artikel 105, eerste lid, juncto artikel 143, eerste lid Provinciewet, 

BESLUITEN 

  

vast te stellen de volgende wijziging van de Financiële verordening Provincie Limburg 2020 

Artikel 1 Wijzigingen 
A. 

Een nieuw artikel 11 wordt toegevoegd en komt te luiden: 

Artikel 11. Beleid rondom lastneming van subsidies 

1. Bij opdrachtverstrekking wordt de last verantwoord naar rato van realisatie van de onderliggende 

prestatie. 

2. Bij subsidies wordt de last verantwoord in het jaar waarin de subsidieontvanger start met de uit- 

voering van de activiteiten op basis van de startdatum van de projectperiode in de subsidieverle- 

ningsbeschikking, tenzij: 

a. De verstrekte subsidie een boekjaar/exploitatiesubsidie betreft: uit de subsidiebeschikking 

blijkt onomstotelijk dat de activiteiten waarvoor de subsidie wordt verleend in één of 

meerdere volgende jaren zullen plaatsvinden. 

b. De verstrekte subsidie een meerjarige projectsubsidie betreft, het individuele subsidiebedrag 

het hierna gedefinieerde grensbedrag overschrijdt en die boekjaar overschrijdend is. 

3. Provinciale Staten stellen het in lid 2 sub b genoemde grensbedrag voor vier jaar vast. 

4. Bij afgifte van de subsidieverleningsbeschikking wordt voor zover de verstrekte projectsubsidie 

nog niet als last in het boekjaar is verantwoord het resterende bedrag aan een specifieke bestem- 

mingsreserve "Egalisatiereserve subsidieverantwoording" toegevoegd. 

5. Een verstrekte projectsubsidie, vallende onder lid 2 sub b, wordt bij afgifte van de subsidieverle- 

ningsbeschikking op basis van het bestedingsritme van de begrote jaarlijkse kosten zoals opge- 

nomen in de subsidieverleningsbeschikking, toegerekend aan de betreffende boekjaren. 

B. 

De huidige artikelen 11 tot en met 22 worden vernummerd naar 12 tot en met 23. 

Artikel 2 Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking op de dag na de publicatie daarvan in het Provinciaal Blad. 

Artikel 3 Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als Wijziging Financiële verordening Provincie Limburg 2020. 

  

Maastricht, d.d. 12-11-2021 

Provinciale Staten voornoemd 

de voorzitter, 

de heer J.W. Remkes 

de griffier, 

de heer mr. A.O.J. Pregled 

Nr. 11301 

PROVINCIAAL BLAD 24 november 

2021 

Officiële uitgave van de provincie Limburg 

Provinciaal blad 2021 nr. 11301 24 november 2021 1 


